MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2025/2

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral

Campus Passos Bruna Barbara Santos Bordini

Professor Situacao

Kelly Cristina D Angelo Em exercicio

Contato Matricula SIAPE

kelly.dangelo@ifsuldeminas.edu.br whxkx8()

Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho

Plano Publicado Dedicacao Exclusiva

Fator de Atividade Docente (FAD)

3,80

Aulas

Aulas/Niveis de Ensino Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Hordria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de Nivel 9,00 50,00 3 3 Lingua Portuguesa - 3

Médio / Técnico aulas semanais com 0s
segundos anos:
Producao de Moda,
Design Grafico e
Informatica

Atendimento 3,00 50,00 1 1 Alunos Abhyner e Kyara

Educacional -22DG

Especializado - Art.11

Atendimento 3,00 50,00 1 1 alunos Ana Julia, Victor e

Educacional Rebecca - 292 PM

Especializado - Art.11

Aulas em Cursos FIC 40 4 FIC Espanhol Basico 1

Total de pontos atribuidos para aulas 80,00

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos

horaria semestre
total [1] [2]

Gerado em: 29/10/2025 19:52:27 Pdgina 1 de 3



Atividade Duracao Carga

Atendimento regular ao discente (Resolucao 1,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula 6,62
Preparacao de aula 0,00

Coordenacao e execugao de projeto de monitoria (por 0,88
projeto)

Coordenacao de projeto de ensino - sem fomento 2,65
(por projeto)

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e 0,88
similares / por participacao

Membro titular de Colegiado de Curso 1,76
Membro titular de Colegiado de Curso 1,76
Membro titular de Colegiado de Curso 1,76

Membro titular de comissdes designadas por portaria 0,44
da Direcao Geral (por atuagao)
Membro titular de comissdes designadas por portaria 0,44
da Direcao Geral (por atuacao)

Membro titular de comissdes designadas por portaria 0,44
da Direcao Geral (por atuacao)

Membro titular de comissdes designadas por portaria 0,44
da Direcao Geral (por atuagao)
Coordenacao do Centro de Linguas (CELIN) 4,41

Total de pontos atribuidos para atividades

horaria
total [11
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Descricao Uso no
semestre

[2]
Tercas-feiras, das 13h30 N/A
as 14h30

Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Monitoria de Lingua N/A
Portuguesa

Projeto de Ensino N/A
LiteralF - clube de leitura

| encontro de PEsquisa, N/A
Extensao e Inovacao
Colegiao Producao de  N/A
Moda

Colegiado Producao N/A
Publicitaria

Colegiado Técnicoem  N/A
Servicos Publicos

Membro NAPNE N/A

Comissao do Simulado  N/A

Comissao de elaboracao N/A
de proposta de redacao
Comissao de correcao  N/A
das redacoes do

simulado

Coordenacao do CELIN - N/A
Passos

54,00

Pontos

2,00
0,00
0,00
2,00
7,00
2,00
5,00
5,00
5,00
2,00
2,00
2,00

2,00

18,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas
Aulas 16,50
Atividades docentes 23,50

Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Horas
11,15
0,88
7,06
4,41
23,50

Total de Pontos
80,00

54,00

134,00

Gerado em: 29/10/2025 19:52:27

Pdgina 2 de 3



Gerado em: 29/10/2025 19:52:27 Pdgina 3 de 3



