

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2025/2

Campus/Unidade

Campus Passos

Professor

Kelly Cristina D Angelo

Contato

kelly.dangelo@ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

3.80

Diretoria/Coordenação Geral

Bruna Barbara Santos Bordini

Situação

Em exercício

Matrícula SIAPE

*****80

Regime de Trabalho

Dedicação Exclusiva

Aulas

Aulas/Níveis de Ensind	Qtd. Aulas	Duração de Aulas (min)	Qtd. Disciplinas	Qtd. Turmas	Carga Horária Total (FIC)	Carga Horária Semanal (FIC)	Descrição
Aulas em Cursos de Níve Médio / Técnico	el 9,00	50,00	3	3			Língua Portuguesa - 3 aulas semanais com os segundos anos: Produção de Moda, Design Gráfico e Informática
Atendimento Educacional Especializado - Art.11	3,00	50,00	1	1			Alunos Abhyner e Kyara - 2º DG
Atendimento Educacional Especializado - Art.11	3,00	50,00	1	1			alunos Ana Julia, Victor e Rebecca - 2º PM
Aulas em Cursos FIC					40	4	FIC Espanhol Básico 1
Total de pontos atribuídos para aulas						80,00	

Atividades docentes

Atividade	Duração Carga	Descrição	Uso no	Pontos
	horária		semestre	
	total [1]		[2]	

Gerado em: 29/10/2025 19:52:27 Página 1 de 3

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Atendimento regular ao discente (Resolução 211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)	1,00	N/A	Terças-feiras, das 13h30 às 14h30	N/A	2,00
Preparação de aula	6,62	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	0,00	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Coordenação e execução de projeto de monitoria (po projeto)	r 0,88	N/A	Monitoria de Língua Portuguesa	N/A	2,00
Coordenação de projeto de ensino - sem fomento (por projeto)	2,65	N/A	Projeto de Ensino LiteralF - clube de leitura	N/A	7,00
Participação em eventos técnicos, científicos e similares / por participação	0,88	N/A	l encontro de PEsquisa, Extensão e Inovação	N/A	2,00
Membro titular de Colegiado de Curso	1,76	N/A	Colegiao Produção de Moda	N/A	5,00
Membro titular de Colegiado de Curso	1,76	N/A	Colegiado Produção Publicitária	N/A	5,00
Membro titular de Colegiado de Curso	1,76	N/A	Colegiado Técnico em Serviços Públicos	N/A	5,00
Membro titular de comissões designadas por portaria da Direção Geral (por atuação)	0,44	N/A	Membro NAPNE	N/A	2,00
Membro titular de comissões designadas por portaria da Direção Geral (por atuação)	0,44	N/A	Comissão do Simulado	N/A	2,00
Membro titular de comissões designadas por portaria da Direção Geral (por atuação)	0,44	N/A	Comissão de elaboração de proposta de redação	N/A	2,00
Membro titular de comissões designadas por portaria da Direção Geral (por atuação)	0,44	N/A	Comissão de correção das redações do simulado	N/A	2,00
Coordenação do Centro de Línguas (CELIN)	4,41	N/A	Coordenação do CELIN - Passos	N/A	18,00

[1] Carga horária efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horária definidas em cadastro.

54,00

[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Total de pontos atribuídos para atividades

Descrição	Horas
Atividades de Ensino	11,15
Atividades de Pesquisa, pós-graduação e inovação	0,88
Atividade Administrativo-Pedagógicas	7,06
Atividades de Representação	4,41
Total geral	23,50

Resumo Geral

Atuação Docente	Total de horas	Total de Pontos
Aulas	16,50	80,00
Atividades docentes	23,50	54,00
Total geral	40,00	134,00

Observações

Não informado

Gerado em: 29/10/2025 19:52:27 Página 2 de 3

Gerado em: 29/10/2025 19:52:27 Página 3 de 3